
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.07.2021                                                       с. Иноковка 1-я                                 № 37 

 
О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 
13.06.2019 № 48 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации 
Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 
года на территории  муниципального образования -  Иноковский сельсовет 
Кирсановского района на 2019-2021   годы» 
 

 Рассмотрев представление Кирсановской межрайпрокуратуры от 

18.06.2021 г № 02-01-28-2021 «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии экстремистской деятельности»,  администрация сельсовета  

постановляет: 

 1. Внести в постановление администрации сельсовета от 13.06.2019 № 

42 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии 

противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на 

территории  муниципального образования -  Иноковский сельсовет 

Кирсановского района на 2019-2021   годы» следующие изменения: 

 1.1. дополнить План позициями 13,14,15,16 следующего содержания: 

13 

обеспечение реализации прав граждан на 

свободу совести и свободу вероисповедания без 

нанесения ущерба религиозным чувствам 

верующих и национальной идентичности 

граждан России;  
 

постоянно 
администрация 

сельсовета  

14 

проведение социологических исследований 

по вопросам противодействия экстремизму, а 

также оценка эффективности действий органов 

государственной власти и органов местного 

самоуправления по профилактике экстремизма;  

 

В течении года 
администрация 

сельсовета 

15 

своевременное реагирование органов 

местного самоуправления и институтов 

гражданского общества на возникновение 

конфликтных и предконфликтных ситуаций;  

 

постоянно 
администрация 

сельсовета 

16 

осуществлении государственной молодежной 

политики, в том числе  включение в 

муниципальные программы по развитию 

образования и воспитанию несовершеннолетних 

мероприятий по формированию у 

подрастающего поколения уважительного 

постоянно 
администрация 

сельсовета 



отношения ко всем этносам и религиям; 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить в сети «Интернет» на странице Иноковского 

сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы  

администрации сельсовета                                               В.Н.Овчинникова 

 
 


